
 

 
 

 
RESOLUCION N° 780 
(Octubre 14 de 2025) 

 
Por la cual se efectúa el encargo de la Decanatura de la Facultad de Ciencias Sociales, 

Humanidades y Artes 
 
 
El Rector de la Universidad Autónoma de Bucaramanga UNAB, en uso de las facultades 
que le confiere el Artículo 37, literal n. del Estatuto General de la Corporación. 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

1. Que el cargo de Decano(a) de la Facultad de Ciencias Sociales, Humanidades y Artes 
se encuentra vacante debido al lamentable fallecimiento de la Doctora Nina Alejandra 
Cabra Ayala. 
 

2. Que es indispensable proveer temporalmente el cargo para garantizar la continuidad en 
la gestión académica y administrativa de la Facultad. 

 
 

RESUELVE: 
 

 
Primero: Encargar al Dr. Franz Dieter Hensel Riveros de la Decanatura de la Facultad de 
Ciencias Sociales, Humanidades y Artes. 

 
Segundo: El presente encargo tendrá vigencia desde 14 de octubre hasta el 31 de octubre 
del 2025, inclusive. 

 
 

Dada en Bucaramanga, el catorce (14) de octubre dos mil veinticinco (2025). 

  

Comuníquese y Cúmplase,  

 
 
 
JUAN CAMILO MONTOYA BOZZI   JUAN CARLOS ACUÑA GUTIERREZ 
Rector       Secretario General y Jurídico 
 


